
R E G I S T R O  P U B B L I C A Z I O N I  N .  1 7 8  –  d a l  2 7 . 0 7 . 2 0 1 8   a l   1 0 . 0 8 . 2 0 1 8  

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO 
 

N. 141 del 27.07.2018 

 

Oggetto: 
 
Conferimento incarico tecnico al Geom. La Mattina Giuseppe - 
 

 

IL COMMISSARIO 
 

Considerato che l’Ente è privo di personale tecnico cui affidare il compito di verificare la regolare tenuta dell’archivio 

inerente i beni immobili e la esatta osservanza delle norme inerenti in materia di concessione edilizie, autorizzazioni, 

impiantistica, antincendio, iscrizione ed aggiornamento albo regionale ed ogni altro adempimento di natura tecnica, redigendo 

all’uopo un apposito scadenzario degli adempimenti da fare ; 
 

Preso atto della disponibilità manifestata per le vie brevi dal Geom.La Mattina Giuseppe, tecnico di qualificata e riconosciuta 

professionalità, che conosce la struttura ed è nelle condizioni di adempiere a quanto sopra evidenziato; 
   

richiamato quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a)  del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50    

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo 

le seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 

ravvisata la necessità  di dover provvedere in quanto la mancata adozione dell’atto arrecherebbe danni certi ed irrevocabili 

all’Ente ; 
 

Per  quanto premesso  

DETERMINA 
 

affidare incarico tecnico,  ai sensi dell’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, al Geom La Mattina Giuseppe nato 

a Campobello di Licata il 10.06.1956, ivi residente in via Prampolini 56, con studio in via Marconi 11, C.F. LMT GPP 56H10 

B520F ,titolare di P.IVA n. 00586490849, iscritto all’albo dei Geometri e dei Geometri Laureati della Provincia di Agrigento 

al n°  1265, con il compito di approntare un  idoneo  archivio dei  beni immobili e dei procedimenti  tecnici prodotti nel tempo  

in materia di concessioni edilizie, autorizzazioni varie, impiantistica, antincendio, iscrizione ed aggiornamento albo regionale 

ed ogni altro adempimento di natura tecnica. 
 

fare obbligo allo stesso di redigere apposita relazione finale sulla verifica effettuata ed  uno scadenzario che permetta la 

regolare osservanza degli adempimenti da curare ai sensi della normativa vigente nei vari ambiti sopra citati. 
 

impegnare  conseguentemente ai sensi dell’art. 183 D. L.vo n° 267/2000, la somma omnicomprensiva di €. 2.745,00 al 

capitolo 440 del  bilancio  2018;   
 

provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della somma dovuta dietro presentazione  della relazione finale, 

dello scadenzario e di  idoneo documento fiscale. 
 

dare atto che per ai sensi e per gli effetti della presente Determinazione il Geom. La Mattina Giuseppe è specificatamente 

delegato ad agire in nome e per conto dell’Ente anche con l’accesso presso tutti gli enti e/o terzi interessati al fine di portare a 

termine l’incarico, anche per la salvaguardia degli interessi dell’Ipab. 
 

comunicare all’interessato  la presente Determinazione, ai sensi dell’art. 191, comma 1°, D.Lgs. n° 267/2000- 

                                                                                                                    

                                                                                                                   f.to Il Commissario 

                                                  Geom.Giuseppe Renna  
 


